

z obrad XXVIII-ej Sesji Rady Gminy w Kołbieli

z dnia 09 lutego 2006r

W obradach XXVIII-ej Sesji Rady Gminy w Kołbieli przewodniczyła W-ce Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alicja Rybak. Na stan Rady ogółem 15-tu Radnych, obecnych 12-tu, co stanowi 80% frekwencji. Radni nieobecni P.P. Adam Rosłaniec-Przewodniczący Rady, Henryk Szymański-W-ce Przewodniczący Rady i Radny Pan Grzegorz Michalczyk.. Spoza Radnych w obradach uczestniczyli:

Pan Adam Budyta - Wójt Gminy
Pani Ewa Mazek - Z-ca Wójta Gminy
Pani Hanna Michalska- Skarbnik Gminy
oraz mieszkańcy Kołbieli.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII sesji rady gminy
4. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kołbieli
 - zmian w udziale gminy na 2006
 - ustalenia zasad wynagrodzenia dla Wójta Gminy
5. Zapytania, interpelacje, wolne wnioski
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
7. Zamknięcie obrad

ad.pkt.1

Obrady XXVIII-ej Sesji Rady Gminy rozpoczęły się chwilą ciszy dla uczczenia pamięci ofiar katastrofy budowlanej na Śląsku.

Następnie W-ce Przewodnicząca Rady Pani Alicja Rybak powitała Radnych i zaproszonych, stwierdziła prawomocność obrad.

ad.pkt.2

W-ce Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad, który Radni otrzymali wraz z projektami uchwał. Zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej położonej w m. Kołbiel. Wystąpiła do radnych z zapytaniem kto jest za wprowadzeniem dodatkowego projektu uchwały. Radni w głosowaniu propozycję przyjęli jednogłośnie tj. przy 12-tu głosach "za".
Proponowany porządek obrad wraz ze zmianą został przyjęty jednogłośnie

ad.pkt.3

Protokół z obrad XXVII sesji rady gminy został podpisany i wyłożony w Biurze Rady do wglądu. Radni uwag nie wnieśli.
W związku z tym W-ce Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołu przez głosowanie, w którym udział wzięło 12-tu Radnych, za przyjęciem

ad.pkt.4

W-ce Przewodnicząca przedstawiła projekt Uchwały Nr.XXVIII/201/2006r w sprawie zmian w Statucie SP ZOZ w Kołbieli, następnie udzieliła głosu Kierownikowi SP ZOZ Pani Elżbiecie Frydrysiak, która poinformowała, że konieczność zmian wynika z obowiązujących przepisów musi być nowa rejestracja SP ZOZ w Urzędzie Wojewódzkim będą wprowadzone specjalne kody. Nikt nas wcześniej o tym nie poinformował, wynikało to nagle poza tym wiąże się to z otrzymaniem środków z NFZ.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - podziękował radnym za przybycie i zrozumienie potrzeba zwołania sesji wynika stąd, że jutro upływa termin złożenia dokumentów przez Kierow.SP ZOZ w Warszawie. Kolejna sesja będzie wg. planu pracy Rady.

Ze strony radnych innych pytań i uwag nie było. W-ce Przewodnicząca Pani Alicja Rybak poddała uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 12-tu Radnych, za uchwałą głosowało 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. **Uchwała Nr.XXVIII/201/2006r została podjęta jednogłośnie.**

Pani Alicja Rybak przedstawiła kolejny projekt Uchwały Nr.XXVIII/202/2006r w sprawie ustalenia zasad wynagrodzenia Wójta Gminy Kołbiel

Głos zabrała Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek - jest to jedynie wzrost o 1.5% spowodowany wzrostem wskaźnika płac w sferze budżetowej Radni nie złożyli pytań ani uwag do projektu uchwały, W-ce Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 12-tu Radnych, za uchwałą głosowało 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. **Uchwała Nr.XXVIII/202/2006r została podjęta jednogłośnie.**

Kolejny projekt Uchwały Nr.XXVIII/203/2006r w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006r przedstawiła W-ce Przewodnicząca Rady.

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła skarbnik Gminy wyjaśniła proponowane zmiany tj. zwiększyć dochody budżetowe o kwotę 100.000zł z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości z przeznaczeniem na wydatki związane z budową kanalizacji oraz zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 6.000zł z tytułu wpływów za zajęcie pasa drogowego z przeznaczeniem na wydatki dotyczące remontów dróg gminnych-przejazd kolejowy na drodze Kołbiel-Wola Sufczyńska.

Uwag i pytań ze strony Radnych nie było. W-ce Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 12-tu radnych, za uchwałą głosowało 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr.XXVIII/203/2006r została podjęta jednogłośnie.

W-ce Przewodnicząca przedstawiła następny projekt Uchwały Nr.XXVIII/204/2006r w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości gruntowej

Pani Ewa Mazek-Z-ca Wójta wyjaśniła, że chodzi o uregulowanie dojazdu do działki P.Woźnicy, który część działki przekazał na ul.Targową.

Pytań ze strony radnych nie było, W-ce Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 12-tu Radnych, za uchwałą głosowało 12-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Uchwała Nr.XXVIII/204/2006r została podjęta jednogłośnie.

ad.pkt.5

Wójt Gminy Pan Adam Budyta wyjaśnił sprawę drogi we wsi Kąty i podkreślił, że cały odcinek od Antoninka do Zabiezek składa się z jednego numeru nieruchomości. Radny Pan Grzegorz Michalczyk na komisji Oświaty zwracał uwagę aby przejąć część drogi na ul.Rynek, która obecnie podlega pod Starostwo. Starosta przeszkód nie widzi i jeżeli gmina wystąpi

z takim wnioskiem to Starostwo przekaże. Chciałbym zapytać co radni wszyscy o tym sądzą. Czy całą ul. Rynek ma się zajmować gmina. W kwestii formalnej W-ce Przewodnicząca pytanie Wójta poddała pod głosowanie. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za przejęciem części ul. Rynek na gminę.

Wójt Gminy - mały tzw. cypelek pomiędzy ul. Rynek a budynkiem byłego internatu też jest we władaniu powiatu myślę, że tym też trzeba się zająć.

Radny Lorens też wystąpił z wnioskiem aby uregulować stan prawny działek we wsi Radachówka-wydzielić dojazd do kilku działek.

Pan A. Lorens - owszem jest kilka działek bez dojazdu i trzeba to uregulować, mieszkańcy chcą ponieść koszty geodezyjne.

Wójt Gminy - najprostszą sprawą byłoby przekazać to w formie umowy notarialnej tzw. spisanie użyteczności

Pan Andrzej Młacki - w sprawie odśnieżania czyw przyszłości nie wykorzystywać ciężkich samochodów OSP jak to robią w innych gminach

Pan Jerzy Możdżonek - jeżeli mówimy o zmianach nazw ulic to może należy pomyśleć o tablicy pamiątkowej przy ul. 1-go Maja

Wójt Gminy - co do odśnieżania to mogę powiedzieć, że jestem zadowolony bo jest to robione na bieżąco i w każdy potrzebny dzień. Jeżeli chodzi o samochody OSP to mogą być kłopoty z kierowcami gdyż ludzie pracują czasem trzeba wyjechać już o 4 rano. Trzeba wziąć pod uwagę koszt pługa i przystosowanie. Temat przyjmuję trzeba zorientować się jakie to będą koszty.

Co do zmiany nazw to może historii nie prostujemy ale pamiętajmy o niej są to raczej pomysły do przeanalizowania.

Pan A. Urbaniak - mieszkaniec Kołbieli - jak wyglądają przygotowania do budowy oczyszczalni

Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek - otrzymaliśmy już pozwolenie, przygotowujemy się do procedury przetargowej idzie to w procedurze 2 m-nej ze względu na duże zadanie. Myślę, że sama oczyszczalnia to koszt w granicach 4 mln zł wiele zależy od tego czy nie będzie odwołań. Kolejna sprawa to połączenie części kanalizacji z oczyszczalnią nie jest to proste cały czas napotykamy na różnego rodzaju trudności, trwają uzgodnienia. Część Kołbieli będzie podłączona grawitacyjnie część na podciśnienie. Mamy również problem ze wsią Gadka gdzie Zarząd Dróg odmówił nam wejścia w pobocza chcą wpuścić nas w drogę ale warunek to odtworzenie pełnej nakładki drogi.

Kolejny problem jest z przepompownią jest sprzeciw właściciela działki lasy nie chcą nas wpuścić w rów, Zarząd Dróg też się nie zgadza. W związku z czym mamy sytuację patową szukamy innych rozwiązań.

Pan Andrzej Prasula - czy są rozpoczęte przygotowania na remont drogi do Jednostki Wojskowej

Wójt Gminy - porozumienie jakie przedstawiałem zmieniło się o tyle, że musi je zająć gm. Ceestynów i sama Jednostka i jeżeli dojdzie do podpisania to zrobimy tak jak ustaliliśmy, ponadto poszukujemy sponsora z zewnątrz.

Pan Adam Kurdej - mieszkaniec Kołbieli - nic w Kołbieli nie ma z tradycji z historii Kołbieli, upamiętnić to obeliskiem z Marszałkiem Piłsudskim.

Kolejna sprawa to jak radni zapatrują się na dalszą część gruntów na działki budowlane te, które nie zostały objęte scaleniem

Pan Arkadiusz Urbaniak-mieszkaniec Kołbieli - pozwolenie na oczyszczalnię jest ,a na jakim etapie są rozmowy z prywatnymi właścicielami gruntów. Kolejna sprawa to ul.Słoneczna jej poszerzenie i b.wąski wjazd

Pani Ewa Mazek-Z-ca Wójta - właściciel gruntów składa oświadczenie, że wyraża zgodę na położenie naszych mediów jeżeli nie ma zgody szukamy in innych wariantów .W Kołbieli mamy dwa newralgiczne miejsca temat trudny.

Pan A.Urbaniak- jeszcze jedna uwaga dot.przejęcia dla pieszych na głównej ulicy 1-go Maja z wejściem do rowu

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - generalnie droga nie została odebrana wiele jest nie zakończone.Jeżeli chodzi przejście dla pieszych to ma ono być połączone chodnikiem do ul.Leśnej i zejście k/P.Goschorskiej Zjazd na ul.Słoneczną jest tak jak jest i pozytywnej reakcji dla nas ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg nie ma gdyż uważają, że zarówno wjazd jak i droga nie muszą być szersze. Ponadto nie wszyscy mieszkańcy do końca wyrazili swoją opinię pozytywną na poszerzenie ulicy.

Jeżeli chodzi o ul.Rynek to zapewne cokolwiek trudno będzie wykonać ponieważ wszelkie działania muszą być uzgadniane z Konserwatorem Zabytków, żadne zmiany są niedozwolone. Z czasem musizniknąć też kiosk "Ruchu" .Nawet dwie dalsze ulice Kościuszki i Strażacka są jakby pod ochroną. Stanowisko Konserwatora jest takie aby na ul.Rynek odtworzyć poprzednią płytę.

Pan Adam Kurdej - poruszył sprawę zakazu sprzedaży ptactwa na targowisku w Kołbieli

Wójt Gminy Pan Adambudyta - wyjaśniał, że ani Rada ani Wójt takiego zakazu nie wydał jest to rozporządzenie ogólnokrajowe dlatego też nie możemy sami wprowadzać odwołania tego zarządzenia nie mam takiego upoważnienia.

Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek- lekarz weterynarii nie wie jak rozwiązać ten problem napewno handel może się odbywać jeżeli ptactwo ma badania lekarz weterynarii ma się skontaktować z lekarzem powiatowym i uzgodnić na jakich warunkach handel może być dopuszczony.

ad.pkt.6

Odpowiedzi dla zabierających głos w dyskusji udzielał na bieżąco Wójt Gminy Pan Adam Budyta.

ad.pkt.7

Zamknięcia obrad XXVIII sesji rady gminy dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Pani Alicja Rybak ,dziękując wszystkim za udział w obradach.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:
Elżbieta Paziak

WICE PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Alicja Rybak